
 

 

Písemná zpráva zadavatele  

vyhotovená dle § 85 zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů,  

o průběhu zadávacího řízení na veřejnou zakázku s názvem: 

„Stavební práce a povinná publicita v rámci projektu Digitální planetárium v Hradci   

Králové“ 

zadávaná v otevřeném řízení 

 
1. Identifikační údaje zadavatele: 

Název:              Královéhradecký kraj 
Sídlo:                Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 
IČ:                      70889546 
Zastoupený:    Bc. Lubomírem Francem – hejtmanem Královéhradeckého kraje 
 
2. Předmět veřejné zakázky: 

Předmětem plnění veřejné zakázky je zhotovení stavby objektu Digitálního planetária 
v rámci projektu „Digitální planetárium v Hradci Králové“. Předmětem plnění  jsou 
stavební práce v rozsahu prováděcí projektové dokumentace zpracované projekčním 
ateliérem ArchaPlan s.r.o., se sídlem Bratří Štefanů 973/63a, 500 03 Hradec Králové, IČ: 
27540863, povinná publicita projektu a dodávka a montáž projekční plochy - polokoule. 
Předmětem plnění zakázky není dodávka projekčního systému ani další vybavení 
expozic. 
Předmět veřejné zakázky tvoří zejména: 

• vypracování dokumentace skutečného provedení stavby, 
• vybudování objektu planetária dle zadávací dokumentace a prováděcí projektové 
dokumentace,  
• součástí stavebních prací budou: 
- SO 01 – Objekt digitálního planetária  
- SO 02 – Vodovodní přípojka 
- SO 03 – Kanalizace splašková 
- SO 04 – Kanalizace dešťová 
- SO 06 – Přípojka NN – hlavní domovní vedení 
- SO 07 – Oplocení  
- SO 08 – Parkoviště (vyjma části na pozemcích Města Hradec Králové) 
- SO 09 – Zpevněné plochy a zahradní úpravy (vyjma části na pozemcích Města Hradec 
Králové) 
• dodávka a montáž projekční plochy – polokoule, 
• zajištění povinné publicity  



2 

 

 
 

3. Cena sjednaná ve smlouvě: 

Nabídková cena:      37.338.234,34 Kč bez DPH 
 
4. Zvolený druh zadávacího řízení 

Otevřené řízení. 
 
5. Identifikační údaje vybraného uchazeče: 

Uchazeč :  FATO a.s., člen holdingu FATO, se sídlem Dřevařská 904, 500 03 Hradec 
Králové 
IČ:  27473295 
6. Odůvodnění výběru nejvhodnější nabídky: 

Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky byla nejnižší nabídková cena 
bez DPH dle § 78 odst. 1 písm. b) ZVZ.  Nabídka uchazeče je s nejnižší nabídkovou 
cenou.  

 

7. Specifikace částí veřejné zakázky, které budou realizované prostřednictvím 

subdodavatelů: 
- Projekční kopule – Nowatron Elektronik, spol. s.r.o., Heršpická 6, 639 00 Brno 
- Židle – KINOEXPORT s.r.o., Korytná 382, 687 52 Uherské Hradiště 
- Hliníkové výplně otvorů – ALLMO – PROFIL, spol. s.r.o., Bílá Třemešná 263, 

544 72 
- Stěrkové  podlahy – TECHFLOOR s.r.o., Roztoky u Prahy, 17. listopadu 454, 

252 63  
- Výtah – TRIPLEX CZ s.r.o., Blešno 21, 503 46 Třebechovice pod Orebem 
- OK, zámečník – ELEKTRO MOSEV spol. s.r.o., Vážní, 500 03 Hradec 

Králové 
- MaR – EKO-EKVITERM, společnost s ručením omezeným, Boženy Němcové 

478, 551 01 Jaroměř 
- Střecha – A-Z IZOL, s.r.o., Pardubická 1216, 503 46 Třebechovice pod 

Orebem  
- Slaboproud – AT COM, Nádražní 702, 517 73 Opočno 
- Vzduchotechnika – KASTT, spol. s.r.o., Jižní 870, 500 03 Hradec Králové 
- ZTI a ÚT – PROWELD s.r.o., Pražská 184, 500 04 Hradec Králové 
- Elektro – ELEKTRO MOSEV spol. s.r.o., Vážní, 500 03 Hradec Králové  

 
8. Identifikační údaje všech uchazečů a jejich nabídková cena:  
      

Celkové 

pořadí 

Obchodní firma Nabídková cena bez DPH 

1. FATO a.s., člen holdingu FATO, Dřevařská, 50003 
Hradec Králové, IČ: 27473295 

37338234,34 



3 

 

2. EURO-BULDING a.s.,  Podunajská  23, 82106 Bratislava, 
IČ: 35683066 

38199110,97 

3. Metrostav a.s., Koželužská 2246/5, 18000 Praha 8, IČ: 00014915 38358504,98 

4. UNISTAV a.s., Příkop 838/6, 60200 Brno-střed, IČ: 00531766 38886063,11 

5. S T A K O  společnost s ručením omezeným, 
Bieblova 782/7, 50003 Hradec Králové, IČ: 42228468 

39883943,67 

6. INGBAU CZ s.r.o., S. K. Neumanna 2708, 53002 Pardubice V, 
IČ: 25941127 

41445923,05 

7. 
Sdružení firem "Sdružení planetárium HK" se 

sídlem MARHOLD a.s. ,  Jiráskova  169, 53002 Pardubice, 
IČ: 15050050 

42212110,00 

8. BAK stavební společnost, a.s., Vodní 177, 54101 
Trutnov, IČ: 28402758 

42883944,00 

9. Průmstav Náchod s.r.o., Dobrošovská 1776, 54701 Náchod, 
IČ: 25275062 

43889896,56 

10. Broumovské stavební sdružení s.r.o., U Horní brány 
29, 55001 Broumov, IČ: 46504303 

45827044,00 

 

9. Identifikační údaje uchazečů, jež byli vyloučeni z účasti v zadávacím řízení, 

včetně důvodu vyloučení: 

 

VCES a.s., Na Harfě 337/3, 19000 Praha 9 

Důvod vyřazení:Nabídka uchazeče nevyhověla kontrole úplnosti dle § 71 odst. 9 zákona 
o veřejných zakázkách, neboť nabídka uchazeče dle § 71 odst. 9 písm.b) neobsahovala 
návrh smlouvy podepsaný oprávněnou osobou za uchazeče.    

        VALC, s.r.o., Pražská třída 13/84, 50004 Hradec Králové 

         Důvod vyřazení: 

Nabídka uchazeče při posuzování v podrobnostech soupisu stavebních prací a výkazu 
výměr vykazuje zjevné chyby.  Uchazeč ve své nabídce nepoužil aktuální výkaz výměr  a 
zadavatel považuje tyto změny z důvodu neporovnatelnosti jeho nabídky s ostatními 
nabídkami za neakceptovatelné, nabídka z tohoto důvodu nesplňuje požadavky dané 
zadávací dokumentací a výkazem výměr.  

10. Identifikační údaje zájemců, jež nebyli vyzvání k podání nabídky, k jednání či 

k účasti v soutěžním dialogu, včetně odůvodnění skutečností: 
Žádný. 

 
11. Identifikační údaje uchazeče vyřazeného z důvodu mimořádně nízké nabídkové 

ceny: 



4 

 

Žádný. 
 

12. Důvod použití soutěžního dialogu, jednacího řízení s uveřejněním a jednacího 

řízení bez uveřejnění: 
Žádný.  
13. Důvod zrušení zadávacího řízení 

Žádný. 

  
V Hradci Králové dne 6. 3. 2013 

 

……………………………………………….. 

Královéhradecký kraj 

Mgr. Jitka Bučková 

na základě pověření 

vedoucí oddělení veřejných zakázek        


		2013-03-08T08:07:50+0100




